pois rodar com veículo cujo licenciamento está atrasado é uma infração

gravíssima de acordo com o Código de Trânsito Brasileiro, o que acarreta

multa, perda de pontos na CNH e apreensão do veículo

Solicito a Vossa Excelência autorização para empenho no valor de R$ 6.113,88

(seis mil cento e treze reais e oitenta e oito centavos), em favor do

Departamento Estadual de Trânsito do Espírito Santo – DETRAN/ES, referente

ao pagamento do Licenciamentos Anuais/2025 dos veículos em uso da

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Informo que a empresa DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO

[...]

O licenciamento anual é condição obrigatória para que o veículo possa trafegar nas ruas e

estradas do país é um procedimento obrigatório e anual.

3. OBJETO DA CONTRATAÇÃO:

3.1. Pagamento de Documentação Único de Arrecadação – DUA/DETRAN –

Licenciamento Anual no Valor total R$ 6.113,88 (seis mil cento e treze reais e oitenta e

oito centavos).

VEÍCULO PLACA VENCIMENTO VALOR
Fiat/Mobi Like Placa PPV-9101 R$ 226,44

Caminhão caçamba M.Benz/Atron 2729 K 6x4, Placa OVF-1845 R$ 226,44

Toyota Hilux CS4X4, Placa PPJ-4367 R$ 226,44

Caminhão Internacional/4400P7 6X4 Placa PPC-3738 R$ 226,44